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Acta de Constitucion

del Grupo de Atencion Comunitaria

Zona Basica de Salud: Zona Basica de Salud 04 (Arnedo)

La persona de referencia y coordinadora de este grupo:

Nombre y apellidos Categoria Profesional Correo corporativo
Ana Carmen Manjon Ledn Enfermera amanjon@riojasalud.es
Otros integrantes del Grupa de Atencion Comunitaria son:
Nombre y apellidos Categoria Profesional Correo corporativo
Elisa Jimenez Ridruejo Enfermera ejimenezr@riojasalud.es
Cristina Perez Gutierrez Enfermera cpgutierrez@riojasalud.es
Rocio Camarero Altuzarra Medico de Familia rcamarero@riojasalud.es
Urbina Aguilar Raposo Trabajadora Social uaguilar@riojasalud.es
Esperanza Calahorrano Adan Enfermera ecalahorrano@riojasalud.es
Francisco Lopez Pinero Médico de Familia flpinero@riojasalud.es
Tatia Santirso Benito Médico de Familia tsantirso@rigjasalud.es
Nombre y apellidos Categoria Profesional Correo corporativo
Sara Ortigosa Jimenez Enfermera sortigosa@riojasalud.es
Javier Montoya Martinez Enfermera jmontoya@riojasalud.es
Gemma Urdiales Saenz-Diez Enfermera gurdiales@riojasalud.es
Ana Victoria Roig Hernandez Enfermera avroig@riojasalud.es
Gadia Menendez Alonso Enfermera gmenendez@riojasalud.es
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En el contexto de la Estrategia de Salud Comunitaria de Atencion Primaria del Servicio Ricjano de Salud se crea el grupo
de trabajo de Atencion Comunitaria del centro de salud anteriormente referido.
El principal objetivo de este grupo es impulsar el servicio de atencién comunitaria en el Equipo de Atencion Primaria y
mejorar |a orientacion comunitaria del mismo. Para ello se plantean las siguientes acciones:

Promover y organizar la Atencion Comunitaria del centro de salud y del equipo de profesionales, elaborando

y actualizando el documento de Atencion Comunitaria.

Colaborar con el Consejo de Salud de Zona u otros espacios de participacion comunitaria en salud para trabajar

coordinadamente.
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v Trabajar en red y colaborar con los centros, servicios, instituciones y poblacion de la Zona Basica de Salud

(ZBS) y elentorno

v Promover y colaborar en la realizacion del Diagnostico de Salud Comunitario y la identificacion de actives en
salud en su ambito territorial.

¥ Impulsar y dar continuidad a actuaciones preventivas y de promocion de [a salud en el ambito de la salud local
y comunitaria. Elaborar anualmente una memoria de actividades y remitirla a la GAP.

v Fomentar 3 participacion comunitaria en salud y la atencion comunitaria, organizando y sistematizando la

recomendacion de actives para la salud.

El funcionamiento de este Grupo de Atencion Comunitaria se regird segun la Resclucidn de 23 de mayo de 2019 de la
Consejeria de Solud de la Comunidad Autonoma de La Rioja, por la que se regula la creacion y funcionamiento de las
comisiones clinicas y grupos de trabajo en los centros sanitarios del sistema publico de salud de La Rioja.

En ARNEDO ,a16/01/2025

Firmado:

Responsable del Grupa de Atencion Comunitaria Coordinador/a  Equipo  Atencion
Primaria




